
  

  

11 

p
c
 

  

NOTARIA PRIMERA 
HUGO A. BERRAZUETA P. 

INGRESO DE NUEVO SOCIO, AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS 

DE LA 

COMPAÑÍA “TRANSESTAN TRANSPORTE ESTUDIANTIL TANICUCHI CIA. LTDA.” 

CUANTÍA: $60.00 

la ciudad de Latacunga a los veinte y dos días del mes de Junio del año dos mil 

seis, día Jueves, ante mi GLORIA HIPATIA MEJIA CAICEDO, Notaria Primera 

Suplente del cantón, comparece el señor LUIS RODRIGO CHILUISA TOAPANTA, 

en calidad de Gerente General y Representante Legal de la Compañla 

“TRANSESTAN TRANSPORTE ESTUDIANTIL TANICUCHI CIA LTDA.” ¡de estado 

civil casado; de este domicilio, ecuatoriano, legalmente capaz a quien le conozco de 

lo que doy fe.- Cumplidos que fueron los preceptos legales previos a la celebración 

de esta escritura, me presentan la minuta la misma que en forma textual dice: 

SEÑOR NOTARIO .- En el registro de escrituras publicas sírvase insertar una de 

INGRESO DE NUEVO SOCIO, AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE 

ESTATUTOS, de la compañía “TRANSESTAN TRANSPORTE ESTUDIANTIL 

TAMICUCHL CIA. LTDA.”, al tenor de las cláusulas que anteceden. PRIMERA.- 

COMPARECENCIA.- Comparece a otorgar el presente instrumento publico el señor 

LUIS RODRIGO CHILUISA TOAPANTA, 'en calidad de Gerente General y 

Representante Legal de la Compañia "TRANSESTAN TRANSPORTE 
Ñ , 

Al ESTUDIANTIL TANICUCHI CIA LTDA.”, debidamente autorizado por la Junta 

20 
( e : 
4 General Universal de Socios, según se justifica con el acta que en copia certificada 

¡se adjunta a la matriz. El compareciente es ecuatoriano, mayor de edad, de estado 

¿civil casado, domiciliado en la parroquia Guaylacama, cantón Latacunga, provincia 

de Cotopaxi SEGUNDA.- ANTECEDENTES.- a) La compañía "TRANSESTAN



  

NOTARIA PRIMERA 
HUGO A. BERRAZUETA P. 

1 

2 DOLARES de los Estados Unidos de América. Para este aumento de capital se 

que el capital social de la compañía alcanza la suma de QUINIENTOS CUARENTA 

: — emiten sesenta participaciones de un dólar cada una a favor del nuevo socio señor 

4 Ramon Humberto Chasíi, conforme consta del acta de la Junta General Universal de 

> Socios y del cuadro de integración de aumento de capital que se adjunta a esta 

f. hatriz. CUARTO.- INTEGRACIÓN DEL CAPITAL.- El compareciente manifiesta 

7 [bajo juramento la real y correcta Integración del aumento de capital conforme el 

» / cuadro que se adjunta. QUINTA.-REFORMA DE ESTATUTOS.- A consecuencia 

«$ del aumento de capital se reforma la cláusula quinta del estatuto de ta compañía la 

o) misma que dirá el capital social de la compañla "TRANSESTAN TRANSPORTE 
y. ESTUDIANTIL TANICUCHI CIA. LTDA.” es de “QUINIENTOS CUARENTA 

2 HOLARES" de los estados Unidos de América, dividida en quinientas cuarenta 

37 / participaciones acumulativas e indivisibles de un valor nominal de un dólar cada una. 

   
   

4 ' Este capital se encuentra integramente suscrito y pagado a la presente fecha. 

. Usted señor Notario $e servira agregar las cláusulas de estilo para la plena validez 

de esta escritura. HASTA AQUÍ LA MINUTA que firma el Doctor Marcelo Rafael 

Sango Pila, Matricula profesional número sels mil doscientos veinte y sels del 

Colegio de Abogados de Pichincha.- “La minuta constituye la parte fundamental de 

4 ¡este instrumento, que yo la Notaría Suplente lo elevo a escritura pública, la 

A leo integramente al compareciente, el mismo que se afirma, rarifica, firma y 

: deja impresa la huella digital del dedo pulgar de la mano derecha conmigo 

2 la Nofaría Suplente, en unidad de acto.- Doy fe. 

  

y 
Cc o o” ¡0 E A > ? o 6 

AS NN ON y 1 y 

e 

SE...



  

RAZON: Siento como tal que en ésta fecha tomé nota al margen de la escritura 

matriz que con fecha veintisiete de octubre del dos mil tres, reposa en el archivo 

de la Notaría Segunda a mí cargo, del contenido de la escritura pública que 

antecede en la cual se INGRESA UN NUEVO SOCIO, SE AUMENTA EL CAPITAL 

Y SE REFORMA LOS ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA TRANSESTAN 

TRANSPORTE ESTUDIANTIL TANICUCHI COMPAÑÍA LIMITADA de todo lo cual 

DOY FE. Latacunga, julio veintisiete del do$ mil geis. 

    

  

      

  

PILI. % 

SEGURA? 
CANTEN LAFAGUNGA 

. Jahia Alarión Pozo», 
ONPOZO  , ramo _ 

CANTON LATACUNGA TT CCT" 
         DR. JOHN Ah 

NOTARIO SEGUNDOJ//£



  

CERTIFICO.- Que en esta fecha queda inscrita 

la presente Resolución, bajo la partida 

No.0173 del Registro Mercantil a mi cargo, 

cumpliendo con lo dispuesto en la 

RESOLUCIÓN 06.A.DIC.175, DE 
VEINTINUEVE DE JUNIO DEL DOS MIL SEIS, de la 

INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS SEDE EN AMBATO y de 

conformidad a lo establecido en el Decreto No. 733, de 22 

de agosto de 1975, publicado en el R.O No. 878 de 29 de A 

  

   

       Dy 

Ademá Le es SA emás, sédomé nota al margen de oAunida de nscripción 

No. 240/2003, de la escritura pública de constitución 

de la COMPAÑIA TRANSESTAN TRANSPORTES 

ESTUDIANTIL TANICUCHI CIA. LTDA., Latacunga, a 

dos de agosto del dosgfáhil seis. -,x.x PIS pd os 
qe AA 7 

Aras, 
AN Y 

El Registado NAO A 

: 

WI 
D/ 
7 

y 
Li 

( 

SAS 

    
   

  

   



  

REPUBLICA DEL ECUADOR - 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

| 
Y 

RESOLUCION No. 06.A.DIC.175 

    

  

DRA. LEONOR HOLGUIN BUCHELI 
INTENDENTA DE COMPAÑIAS DE AMBATO . 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública * 

de aumento de capital y reforma de estatutos de la compañía TRANSESTAN 
TRANSPORTE ESTUDIANTIL TANICUCHI COMPAÑÍA LIMITADA, otorgada ante 
la Notaria Suplente Primera del cantón Latacunga, el 22 de junio de 2006, con la 
solicitud para su aprobación. 

QUE el departamento Jurídico de Compañías, mediante memorando No. 
SC.ICA.DJ.06.295 de 29 de junio de 2006, ha emitido informe favorable para su 
aprobación. 

EN ejercicio de las facultades conferidas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución No. ADM-06028 de 17 de enero del 2006. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el ingreso de nuevo socio, aumento de capital 
y la reforma del estatuto de la compañía TRANSESTAN TRANSPORTE 
ESTUDIANTIL TANICUCHI COMPAÑÍA LIMITADA en los términos constantes en 
la referida escritura; y, disponer que un extracto de la misma se publique, por una 
vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en Latacunga. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Primero y Segundo del 
cantón Latacunga, tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública 
que se aprueba y la de constitución, en su orden, del contenido de la presente 
resolución, y siente en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Latacunga: a) inscriba la escritura y esta Resolución; b) tome nota de tal 
inscripción al margen de la constitución; y, c) siente en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en Ambato, a 29 de junio de 2006. 
e 

E | Í 

     
  

Ñ ( OJOS 
DRA. LEONOR HOLGUIN BUCHEL! 

INTENDENTA DE COMPAÑIAS DE AMBATO 
Trámite N? 1204 

Exp N” 150919



  

       

   

     

  

  
Sr. Nelson Germánico Bustillos Banda” Sr. los Busti 

SOCIO 
5 Venegas 

  

Sr. Segundo Daniel Chancusig Casa Sr Héctor Eduardo ! 

socio 

lara lo der 
a IA 

SOCcIó 

  

od 

TRANSESTAN Cit, as tu. 

; R.8.C. 0591707288091 
LILIA A ALLA ER. LATACUNGA + 

  

ECUADOR . 

Ramón Humberto Chasi 

SOQ0



  

  

NSESTAN CIA LTDA” 

  

  

  
              
  

m0 NOMBRE DEL SOCIO CAPITAL CAPITAL CAPITAL | NUEVO | MUMERODE | 
ACTUAL SUSCRITO EN | PAGADOEN | CAPITAL | PARTICIPAC 

| EL AUMENTO | NUMERARIO | JONES | | 
| / / 

, 1 | BUSTILLOS BANDA NELSON GERMANIZO ? 69 9 0 60 7 60 
y 2 | BUSTILLOS VENEGAS JUAN CARLOS ) 60 0 0 60 y 60 

3 | CHANCUSIG CASA SEGUNDO DANIEY y 60 0 0 60 Y 60 
4 | CHASIPATATE EDWIN PATRICIO / 60 0 0 60 y 69 
8 | CHILUISA TOAPANTA LUIS RODRIGO 60 0 0 69 y 60 
6. | LEMA LLANO HECTOR EDUARDO 60 0 0 60 Y) 60 
7 | TAPIA TAPIA LUIS ALBERTO 60 0 0 60 y ] 69 
8 | YANEZ SORÍA EDWIN OSWALDO 50 0 0 60 / 60 | 

9. CHASIRAMON HUMBERTO 8 60 60 60 60 | 
! ! 

o 
o / / / 
| y 

| | TOTALES 480 60 / 60 / 540 / 540 

 



    

p
r
 

e
 

a
r
 
A
 

  

M
a
r
 

  
  

  

  

QUTENDENCA DECLARACIÓN DEL IMPUESTO A LA RENTA 
Y PRESEN TACIÓN DE BALANCES. - 
FORMULARIO ÚNICO - SOCIEDADES 

  

A
]
 

  

  

  

IMPORTANTE: SÍRVASE LEER 
INSTRUCCIONES AL REVERSO 

202 | RAZON SOCIAL O DENCMINACION 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
           

  

      

  

       
      

    

   

  

      
       

     

  

  

               

  

       
       

  

    

    

  

            
        
      

    

  

  

  

  

  

    

      

  

  

   
        

  

  

    

  

               
  

  

      

    

  

       
   

  

   
  

  

     
  

    

    

    

    

    
    

    

    

    
    

  

  

    

  

  

  
  

  

  

  

  
   

  

        
  

  

  
     

  

  

  

  

  

          

  

          

Pon O : 

ESTADO DE SITUACIÓN dd A o 

300 ACTIVO . 509 PATRIMONIO NETO 
310 ACTIVO CORRIENTE CAPITAL SUSCRITO, ASIGNADO O PATRIMONIO INSTITUCIONAL o ¡ E - 

9u | CAJA BANCOS 31 1] er TOTS (-) CAPITAL SUSCRITO NO PAG GADO, ACCIONES EN TESONMPNÍA 1503 

BZ INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES 313 e 7 APORTES DE SOCIOS O ACCIONISTAS PARA EUTURA CACITALZACION $ 505 

CTAS Y DOCS POR COBRAR CLIENTES NO RELACIONADOS 1315 - RESERVA LEGAL 7 527 

(-) PROVISION CUENTAS INCOBRABLES 317 _ ESERVAS FACULTATIVA Y ESTATUTARIA 508 

2 | OTAS Y DOC POR COBRAR, CLIENTES RELACIONADOS 319 - RESERVA DE CAPITAL — 7 

E OTRAS CUENTAS POR COBRAR 321 > o RESERVA POR VALUACION, DONACIONES Y O/RAS | 52; 7 i 

ú CRÉDITO TRIBUTARIO A FAVOR DE LA EMPRESA (IVA) 323 MM e 'ILIDAD NO DISTRIBUIDA EJERCICIOS ANTEC - 

CREDITO TRIBUTARIO A FAVOR DE LA FMPRESA (1 RENTA años antenoras] | 328 - () PÉRDIDA ACUMULADA DE EJERCICIOS ANTEDIOF" : ; 

CREDITO TRIBUTARIC A FRIOR DE LA EMPRESA (1 RENTA aro corriente) | 325 - i UTILIDAD DEL EJERCICIO (Despues de Parteazción cn ; 

| INVENTARIO DE MATERIA PRIMA 326 — o TO PERDIDA DEL EJERCICIO o ES o 

u INVENTARIO DE PRODUCTOS EN PROCESO 327 mo TOTAL PATRIMONIO NETO PS En 

s INVENTARIO DE SUMINISFROS Y MATERIALES 328 e TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 

3 INVENTARIO DE PROD TERM Y MERCAD EN ALMACEN 329 Lo _ 

E MERCADERÍA EN TRANSITO 330 _ 

INVENTARIO REPYESTOS HERPAM'ENTAS Y ACCESORIOS 331 - 600 INGRESOS 

SEGUROS PAGADOS POR ANTICIPADO 332 PT — VENTAS NETAS LOCALES GRAVADAS COM FARIFA 1 

ARRIENDOS PAGADOS POR ANTICIPADO 333 ¡A JENTAS NETAS LOCALES GANADAS CO? VAINA ATT 

DIVIDENDOS PAGADOS POR ANTICIPACO 334 Ll a TO XTORTACIONES NE TAS o - - o 

OTROS ACHVOS CORRIENTES 338 — ¡NGRESOS PROVENIENTES DEL EXTE PIOA - : 

TOTALÁCTIVO CORRIENTE 339 4 _ - RENDIMIENTOS FINANCIEROS A 

340 aftiva FIJO 

acrivo FIJO TANGIBLE 

refnenos 341 - 

gprcios : 342 _ _ 

[OBRAS EN PROCESO 343 o - 

INSTALACIONES - 344 _ TOTAL INGRESOS 

MUEBLES Y ENSERES - 345 o 700 COSTOS Y GASTOS 

MAQUINARIA Y EQUIPO MS 345 _ [ro DE MATERIA PRIMA Y BIEMES — 

NAVES, AERONAVES, BARCAZAS Y SIMILARES 347 o - | "NVENTARIO INICIAL DE BIENES NO 

EQUIPOS DE COMPUTACION Y SOFTWARE Tas _ a. COMPRAS NETAS LOGALES DE PIENES 

VEHICULOS, EQUIPOS DE TRANSPORTE Y EQUIPO CAMINERO MOVIL | 35% a a Es 

OTROS ACTIVOS FIJOS TAHIG'BL: ES 353 TT 

0 y DEPRECIACION ACÓMULADA A Ivo FO 3551 — = Ñ w CNTARIO MICA. DE MATETUA PRIMA 

E) DEPRECIACIÓN ACUMULACA ACELERADA DE VEMICULOS Bl. TT z 
EQUIPOS DE TRANSPORTE Y EQUIPO CAMINERO MOVIE _ 

TOTAL ACTIVO FIJO TANGIBLE 359 e APORTACIONES DE MATERIA E RIMA 

ACTIVO FIJO INTANGIBLE - _ ID INVENTARIO FINAL DE MATERIA PRIVA —.. 

MARCAS, PATENTES DERFCHOS DE DE LLave y otros y ¡MILARES EN L INVENTARIO INICIAL DF PRODUCTOS EN PROCESO , 

(2 AMORTIZACION ACUMULADA 363 — _ [4% NVENTARIO FINAL (E PRODUCTOS EN PROCESO 

TOYAL ACTIVO FIJO INTANGIBLE 368 E a INVENTARIO INICIAL PRODUCTOS TERMINADOS - 

TOTAL ACTIVO FIJO NS 359 + 368 | 369 7 Z £) INVENTARIO mal 05 PRODUCTO! S LIMATOS | 

[370 OTROS ACTIVOS — _ BAJA DF INVENTARIOS — 1 

ACTIVO DIFERIDO | SUELDOS SALARIOS Y DEMAS HEMUNERAL ICONS - i 724 | a 

GASTOS DE ORGANIZACION Y CONSTITUCION 371 e 3JELDOS SALARIOS Y DEMAS REMUNERACIONES ATRALES DE TE l 7os ! o | 

GASTOS DE INVESTIGACION, EXPLORACION Y OTROS 373 - APORTES ALA SEGURIDAD SOCIAL (inciuido fondo de res, 1726 —= 7 
A ¿ LL — 

SALDO DEUDOR DE DIFERENCIAL CAMBIARIO uioclaraciónes año 20043 375 | - : BENEFICIOS SOCIALES E INDEMNIZACIONES | ar 

OTROS ACTIVOS DIFERIDOS : 377 o | GASTO PROVISION PARA JUBILACIÓN PATRONAL : 728 - / 

f-) AMORTIZACIÓN ACUMULADA 378 > ONOPARIOS, COMISIONES YY DIETAS A PERSONAS NATURALES. i 720 | a ¡ 

TOTAL ACTIVO DIFERIDO 379 a REMUNERACIONES A OTROS TRABAJADORES AUTONOMOS | 730 — - o 

ACTIVOS LARGO PLAZO ! HOMORARIOS A EYTRANJEROS POR SEF YICIOS OCASION A > | a | 

CUENTES RELACIONADOS set . | — 

GUENTAS TAR CLIENTES NO RELACIONADOS | 382 . Ras In 

OTROS 383 o ARRENDAMIENTO DE BIENES INMUEBLES PROP EDAD DE SOCIEDADES 

(-) PROVISION CUENTAS INCOBRABLES CLIENTES NO RELACIONADOS | 385 - COMISIÓN A SOCIEDADES 

| Acciones Y PARTICIPACIONES | 387 o PROMOCION Y PUBLICIDAD 
INVERSIONES A LARGO PLAZO 

| OTHAS 389 COMBUSTIBLES 

OTROS GASTOS ANTICIPADOS LARGO PLAZO 393 — . | UBRICANTES | 

OTROS ACTIVOS 394 | — MENDAMIENTO MEPCANTIL LOC     



  

IOIAL DEL AL IIVU rr 
1 
  

  

  

  

   

  

   

  

    
  

  

        

   

    
  

    

  

  

      

        
  

  
      

       
    

  

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

      
    
      
  

   
  

  

      
    

  

  
    

  

  

  

  

  

      
  

  

  

        

  

  

  

  

  

  

        

  

  

FIAMA REPRESENTANTE LEGAL 

  

CÁLCULO DEL ANTICIPO DEL IMPUESTO ALA RENTA 
  

A Á 
400 PASIVO TRANSPORTE 743 - 7 o 

410 PASIVO CORRIENTE GASTOS DE GESTIÓN ( 2uasajos a accionistas, trabaranores y chentes) 74z . - ¡ 

5 s 411 GASTOS DE VIAJE 4 

Le lor 413 - AGUA, ENERGIA LUZ Y TELECOMUNICACIONES 7. 

ALA 415 o NOTARIOS Y REGISTRADORES DE LA PROPIEDAD O MERCANTI T 

! L E R 417 - IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y OTROS 1 : 

on - o 419] > - DEPRECIACIÓN DE ACTIVOS FIJOS : 

PRESTAMOS ON e For 421 DEPRECIACIÓN ACELERADA DE VOMICULOS, EQUIPOS DE TRANS OSTE | mg y 
A 4 A - Y EQUIPO CAMINERO MOVIL : j 

LA ADMINISTRACION TRIBUTARIA | 423 - AMORTIZACIONES (INVERSIONES E INTANGIBLES) 1 
A í 

IA POR PAGAR DELEJERCICIO [425 - PROVISION CUENTAS INCOBRABLES j 

CON EL. IESS 427 - AMORTIZACIONES Y GASTO POR DIFERENCIAS DE CAMBIO i 

CON EMPLEADOS . 428 o a INTERESES y comisiones | LOCALES / : 

: PARTICIPACIÓN TRAB? AOORES CUT =- BANCARIAS Y (e 
. ¿.] POR PAGAR DEL EJERCICIO 429 - AR PI 

TRANSFERENCIAS CASA MATRIZ Y SUCURSALES (del exteno") 430 - INTERESES PAGADOS LOCALES 7 » : 

PROVISIONES 431 - A TERCEROS d A EXTERIOR ¡ z 

CRÉDITO AMUTUO 432 - GASTOS A SEA LOCALES | . 

REEMBOLSA) TT CTA : 
TOTAL PASIVO CORRIENTE 439 - EEMPOLSABOS AL EXTERIOR | . 

440 PASIVO LARGO PLAZO GASTO PROVISIONES DEDUCIBLES | 

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR | LOCALES 441 - | LOCALES po 
PAGAR PROVEEDORES y OTROS GASTOS | 

> DEL EXTERIOR 443 - | DEL EXTERIOR : 
te A .- - ' 

OBLIGACIONES CON LOCALES 445 e IVA QUE SE CARGA AL GASTO o A 

INSTITUCIONES FINANCIERAS | de EXTERIOR 447 - PERDIDA EN VENTA DE ACTIVOS FIJOS o; 
7 7 1 

PRESTAMOS DE ACCIONISTAS — | LOCALES 449 - PERDIDAS EN CARTERA E 
Y COMPAÑÍAS RELACIONADAS 7 
o , o DEL EXTERIOR 451 > (TOTAL COSTOS Y GASTOS 4 

A 

TRANSFERENCIAS CASA MATRIZ Y SUCURSALES (de! externo) 452 - 800 CONCILIACIÓN TRIBUTARIA | - 1 1 ; 
. ADQUIRIDAS POR RELACIONADAS | 455 - UTILIDAD DE! EJERCICIO 699 - 709 > 0 í e, 

OBLIGACIONES EMITIDAS a 
ADQUIRIDAS POR TERCEROS 456 PERDIDA DEL EJERCICIO 1 

= mo 4 

PROVISIONES PARA JUBILACIÓN PATRONAL 457 Ml () 15% PARTICIPACION TRADA,)ADORES ¿ 5 
. A - La o A > 

PROVISIONES 459 - (2 100% DIVIDENDOS PERCIBIDOS EXENTOS — (Trasiadar campo ñ 804] - : 1 
a e a A Í 

CRÉDITO A MUTUO A61 : () 100% OTRAS RENTAS EXENTAS (rasiador campo 6031 1808) ¿ . - mo bo3 o A 

TOTAL PASIVO ALARGO PLAZO 469 - (1) GASTOS NO EN EL PAIS PB _ Z l 
- EDUCISLES — . 470 PASIVO DIFERIDO DEDUCIBLES EN El EXTERIOR | l 

O 0 F 

ANTICIPO CLIENTES a7t - (+) GASTOS INCUNRIDOS PARA GENERAR INGRESOS EXENTOS 4 
3S PERCIBIDOS DECIRAS t 

OTROS PASIVOS DIFERIDOS 473, - , (4) PARTICIPACIÓN E VETERÓN 3IDOS LE LIRA: | 

- TRABAJADORES . 
TOTAL'PASIVO DIFERIDO - 472 - ATRIBUIBLES AOTRAS RENTAS EXENTAS. (B0SIFO81 x15 « 

480 OTROS PASIVOS e () AMORTIZACIÓN DE PÉRDIDAS TRIBUTARIAS AÑOS ANTERIORES 

INGRESOS ANTICIPADOS , 481 . (+) DEDUCC'ONES POR LEYES ESPECIALES 

TOTAL OTROS PASIVOS 489 - (+) AJUSTE POP PRECIOS DE TRANSFERENCIA 

PASIVOS CONTINGENTEÉS (imtormatvo) 498 - = UTILIDAD GRAVABI E — B01-802-803 804-8052806/B72R0B490GI8 10 EU Proa 

TOTAL DEL PASIVÓ . 439 + 469 + 4794 489 | 499 mo = PERDIDA 801-802-803-804 805+B06+807+ROS+80018 10-215 8128 Y set 

DECLARO QUE LOS gatos PROPORCIONADOS EN ESTA DECLARACIÓN SON EXACTOS Y VERDADEROS, POR LO QUE ASUMO UTILIDAD PENVERTIR Y CAPITALIZAR 
LAS RESPONSÁBILIDADES LEGALES QUE DE ELLAS SE DERIVEN (Ar, 101 de la Codificación 2004-026 de la L.A.T.1) CAMPO 814 SALDO UTILIDAD GRAVABLE 814-815 

Í P pr 

i IMPUESTO ALA RENTA CAUSADO — (816 19%)+1817*2 ¿ - 
() ANTICIPO PAGADO 

1 el RETENCIONES EN LA FUENTE REALIZADAS EN EL EJERCICIO FISCAL 
i 
| H RETENCIONES POR DIVIDENDOS ANTICIPADOS 821 e | 
t . 

A i . (-) RETENCIONES POR INGRESOS PROVENIENTES DEL EXTERIOR $22 Ml ¡ 
¿dl - - , 
NS () CRÉDITO TRIBUTARIO O EXONERACIÓN POR LEYES ESPECIALES 1823 - 

Te ? | ! : SALDO A FAVOR CONTRIBUVENTE 818 819-820-871 327 823<0 1198 o * 
: A] Fat, A A 
: | ; SALDO IMPUESTO ALA RENTA A PAGAR Eta a19-200-821 877-8750 1298 e ; 

Y 

: 
i 

A
 

  

  

  

  

  

  

             

  

  

  

      
  

    

        
   

    

    
    

                                    >, : ANTICIPO PROXIAO AÑO (0 5” 818) - 220 - 822 [es7 | t 

Nomsarl , : NOMBRE 900 VALORES A PAGAR Y FORMA DE PAGO A : 

, o 7 | Zo te EZ o. PAGO PREVIO Pm — a | . 

198 | capo - ES [199 [euomo 02, e 0 [TOTAL IMPUESTO APAGAR A en” 

MEDIANTE RHEOUE DÉSITO BANCARIO, EFECTIVO U OTRES FORMAS DE PAGO [sos o INTERESES POR MORA $034 Ñ | 

MEDIANT TOMPENSACIONES . 3905 - MULTAS 304 io . , | 

MEDIANTE NOTAS Pm, 907 - TOTAL PAGADO 902 « 973+504 690 ber, o 

4 DETALLÓ DE NOTAS DE CRÉDITO DETALLE DE COMPENZACIONES 2) 

908 nc lei - a 912 [nic No - 914 [NIC No ESRTETT AT EN e 

sos [uso | - - 913 luso - 915 Juso EAN 37 054 des " 

(CAMPO Bt vi LEY No. | | REGISTRO OFICIAL No 1 REROS apo oh] | 

  

    
  

  

  

BRYENTE COPIA 4: CONTA! 7 , . . EDENCIO 
TASKIS.A. .: 179071614700 IÓN No. 9170104DGER-0177-A 21-04-2004 

1 ! 

  

   

    

VENTANILLA UNICA 
- LATACUNGA - )                   

INFORME: INFORME 
GERENTE — COMISARIO     
     



Pap 
EMO 
p Sua or CIUDADANIA — ma 5 

y *EMILUISA TOAPANTA LUIS RODRIGO 
Y LUTUPARTICATAC 
+ 10 "NOYÍÉMBRE 

FECMA DA 00 
REG CIL 

COTOFAR1/ UATACUNÓR 
Pan 
A 
y 

i 

  

  

     
PILOMCA PEC FCUADOR 

  

  

UNGA /GUAYTACAMA 
E 1970 
0002 00252 mM 

GUAVTACANA 1970 ¿ 
A 
E 

de 

    

1 

    

    

   

    
    

  

o ACA RIO p 

BLICA DEL ECUADOR 

L SUPREMO ELECTORAL 
REPU 

ONALES 17/0cU2004 
aida 

TRIBUNA 

ELECCIONES SECCI 

CERTIFICADO DE VOTACION , 

ososra0373 
“CEDULA 

  

4 

     

    

, 
Bun 105 - 0003 
Pres), ? NUMERO 

na dem CHILUÉsA TOAPANTA L 1 RODRIGÓ A 

a APELLIDOS Y UQMBRES E 
Are ¿ey 

ATA , 
Y A 

Or ta, 

UTRERA o Ps rep 
oa ARAGUA; 0 org 

e 1 a ON no Cto, y Pub de 
” > 0 E: _ a Mr Dona toto pp 180 Prof) 

» + Ses » 
POr In 

      



  

  

     

    

— A 
113 ao DOI a 

Tiro losa eS ha Feos o: A mipaia yb o La Doo poderes Ta e + eq na . er Mani » 1 4 ¡BUG lo Upa úl tideal ad CL Conocio que la Muria 

    

accionistas de la Compañia IRAMNSESTIAN COMPANIA DE TrRAayoELÉ 
ESTUDIANTIL TANICIUCH CIA. LTDA, en sesión de ceré 

  

aviraryraios arpa 

realizada u si año dos mil cinco, tlvO el adienó Us rórmacs á 
usted: GERENTE GENERAL. por un periodo de un año y con todas los 

A A 
E E E ú 

aracungaa. el yelnra Y a 
ata a to alo tee 
si ae cvtuora del dos mii SY. y 

FHroplieaeda def Cant 

  

4 , 

  

DE A do th a 

yv uno de noviemore del vos nt tres. o 3 = 2 r+
 

o
 a. E o
]
 

. 

¡O
 05
 D 5 3 r
r
 

D
o
“
 

fia Chas: Patato OS 

a nera A ÑTta 

A A A A 

Acsoto el caloo de GERCINIE vane. de la compañia [RHINO es 
EXINRAMDA RA TITO TURION INANA RUTA TAR UI IN NOA. SOTA 

Pa ETC Paid U ¿ A ar Eur 2 iO La A A 

ei Nomoramienito precedente. 

y ai 

se me conieie ocqui 

h 

ton 

LOG UUIdGda, a De JUNO UT Ls 

.. 

   E e A 
-- ao _ Z E 

a 
E AA A A 

DON A, ARAYA JRDORTAR


